
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0142 Terça-feira 20 de agosto de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0089/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0089/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2024. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de brinquedos em ocasião a comemoração ao dia da criança, no dia 13 de outubro de 

2024, do município de Cruzília-MG. A contratação tem por finalidade locação de brinquedos em ocasião a comemoração ao dia da criança, no dia 13 de 

outubro de 2024 das 13h às 17 h, no município de Cruzília-MG, alocado no calendário oficial do município de Cruzília-MG. Em atendimento da Secretaria 

Municipal da Cultura, dos Esportes e Turismo. 

RECURSO PRÓPRIO: Emenda impositiva do vereador Gleibson Hesley Machado de Souza (EP 23/2023).  

INÍCIO DE CADASTRO DE PROPOSTAS: 20/08/2024 ÀS 17:30 h. 

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 04/09/2024 ÀS 08:09 h 

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 04/09/2024 ÀS 08:10 h. 

E será conduzido pelo (a) Pregoeiro (a) Adilson da Silva Vitória, com auxílio de equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília (DF). 

LOCAL: www.licitardigital.com.br 

ESCLARECIMENTOS: O Edital está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail pref.cruzilia.licitacao@gmail.com ou pelo site 
www.cruzilia.mg.gov.br e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Adilson da Silva Vitória. 

 
Processo n° 079/2024 
Pregão Eletrônico n° 034/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo em geral para as academias ao ar livre em áreas de 
posse da prefeitura Municipal de Cruzília. Em atendimento ao Departamento de Esportes. 
 

Adjudicação 
 
.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA - CNPJ: 51.768.118/0001-03 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 CONE CONES DE MARCAÇÃO CONFECCIONADO EM 
PVC, MEDINDO 24CM DE ALTURA,  CORES SORTIDAS. 

ROPE STORE UN 70 6,50 455,00 

2 CORDA DE PULAR CORDA COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS: MATERIAL CABO DE AÇO 

REVESTIDO EM PVC, CUMPRIMENTO 03 METROS, 
CABO ERGONÔMICO COM REFORÇO EM EVA, CABO 

COM ROLAMENTO FLEXÍVEL, ROLAMENTO ESTES 
COM ESFERAS.    

BONS CHEFF UN 21 15,46 324,66 

3 CORDA NAVAL CORDA COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: 7 METROS DE COMPRIMENTO, 40 

MILÍMETROS DE DIÂMETRO, PESO DO PRODUTO : 
APROX. 4.900 KG, PRODUZIDA EM POLIETILENO, 

CORDA COR PRETA, TERMO RETRÁTIL 
EMBORRACHADO AONDE VAI AS MÃOS. 

RODESHOP UN 9 300,00 2.700,00 

4 KIT BOLA TÊNIS KIT COMPOSTO POR 12 BOLAS COM 
AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: DIÂMETRO: 6,4 
CM (64MM), MATERIAL: BORRACHA REVESTIDA DE 

FELTRO, RESISTÊNCIA: ESPESSURA INTERNA 
GROSSA DE 8 MM, COR DO FELTRO: VERDE 

FLUORESCENTE, PESO: 96 GRAMAS. 

IDEA KT 7 60,70 424,90 

5 KIT CANELEIRA DE PESO KIT COMPOSTO POR 
CANELEIRAS DE 2, 3 E 4 KILOS SENDO: 1 PAR DE 

CANELEIRA DE PESO 2 KG, 1 PAR DE CANELEIRA DE 

KLMASTER KT 6 205,65 1.233,90 

http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com
http://www.cruzilia.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0142 Terça-feira 20 de agosto de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

PESO 3 KG E 1 PAR DE CANELEIRA DE PESO 4 KG. 

6 KIT CONE KIT CONTENDO 10 CONES: TIPO: NÃO 
REFLETIVO, CONFECCIONADO EM PP 

(POLIPROPILENO INJETADO) - PVC RÍGIDO, MEDIDAS: 
27X27X50 CM, CONES NA COR LARANJA COM FAIXAS 

BRANCAS 

PLASTCOR KT 7 84,00 588,00 

7 KIT CONE CHINÊS KIT CONTENDO 50 CONES TIPO: 
CONE CHAPÉU CHINÊS, CONES DE MARCAÇÃO 
CONFECCIONADA EM PVC. MEDINDO 06CM DE 

ALTURA POR 19CM DE DIÂMETRO, CORES VARIADAS. 

SUPERMEDY KT 4 93,33 373,32 

8 KIT ELÁSTICO EXTENSOR CONTÉM: 1 ELÁSTICO 
AMARELO (4,5 KG DE RESISTÊNCIA); 1 ELÁSTICO 

VERMELHO (6,5 KG DE RESISTÊNCIA); 1 ELÁSTICO 
AZUL (9 KG DE RESISTÊNCIA); 1 ELÁSTICO VERDE (11 

KG DE RESISTÊNCIA); 1 ELÁSTICO PRETO (13,5 KG 
DE RESISTÊNCIA); 2 ALÇAS PEGADORES 

REVESTIDOS DE ESPUMA; 2 TIRAS DE TORNOZELOS; 
1 ANCORA PARA TRAVAR NA PORTA; 1 BOLSA DE 

TRANSPORTE EM NYLON. 

RESISTANCE 
BELT 

KT 5 60,30 301,50 

9 KIT HALTERES KIT COMPOSTO POR 10 HALTERES E 
UM SUPORTE SENDO: 01 (UM) SUPORTE EXPOSITOR 

PARA 10 HALTERES PRETO DE METAL, COM 
GANCHOS,MEDINDO 69CM X 48CM VÃO ENTRE 

GANCHOS 19CM; 02 (DOIS) HALTERES REDONDO 
EMBORRACHADOS DE 1 KG VERMELHO, 02 (DOIS) 
HALTERES REDONDO EMBORRACHADOS DE 2 KG 

PRATA, 02 (DOIS) HALTERES REDONDO 
EMBORRACHADOS DE 3 KG VERDE, 02 (DOIS) 

HALTERES REDONDO EMBORRACHADOS DE 4 KG 
LARANJA E 02 (DOIS) HALTERES REDONDO 

EMBORRACHADOS DE 5 KG AZUL. 

PORTAL KT 6 620,12 3.720,72 

10 KIT WALL BALL KIT COMPOSTO POR ALL BALL DE 
4,6,8 e 10KG, MATERIAL: LONA DE SIDER, DIÂMETRO: 
36CM, PESO: 4KG + 6KG + 8KG + 10KG, DIMENSÕES: 

36X36X36CM. 

IMPACTO KT 6 513,00 3.078,00 

Valor Total Adjudicado R$ 13.200,00 
 

CRUZÍLIA, 20 de Agosto de 2024. 
 
 

____________________________________________ 
ADILSON DA SILVA VITÓRIA 

PREGOEIRO 

 
Processo n° 079/2024 

Pregão Eletrônico n° 034/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo em geral para as academias ao ar livre em áreas de 
posse da prefeitura Municipal de Cruzília. Em atendimento ao Departamento de Esportes.  

 
Homologação 

 
.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA - CNPJ: 51.768.118/0001-03 

Valor Total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

 
CRUZÍLIA, 20 de Agosto de 2024. 

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Extrato de ata nº 0034/2024 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0142 Terça-feira 20 de agosto de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua Cel. 

Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília/MG, representado por seu prefeito municipal, sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo licitatório nº 0079/2024 

– pregão eletrônico de nº 0034/2024, originou ata registro de preços nº 0034/2024 com vigência de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura, entre o 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa .A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA – inscrita no 

CNPJ nº 51.768.118/0001-03, no valor total estimado de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), para fornecimento de material esportivo em geral 

para as academias ao ar livre em áreas de posse da prefeitura Municipal de Cruzília.  

Em atendimento à solicitação do Departamento de Esportes. 

Cruzília, 20 de agosto de 2024. 

_____________________________  

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 

 

 


